



Ajuntament  
de Sabadell

ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME  
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT  
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES

## PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNiques DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT ANOMENAT “SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE PINTURA PER COBRIR LES NECESSITATS DE DIFERENTS SERVEIS”.

### 1.-OBJECTE DEL PLEC

És objecte d'aquest Plec la regulació de les condicions tècniques pel subministrament de material de pintura, que es relaciona en l'annex 1 d'aquest plec, per cobrir les necessitats del Servei d'Obres Públiques, Parcs i Jardins, Manteniment d'equipaments i del Servei de Mobilitat, Trànsit i Transport de l'Àrea de Cohesió Territorial, Desenvolupament Urbà, Seguretat i Civisme, i Promoció econòmica del material adequat.

### 2.- MATERIALS A SUBMINISTRAR

La relació de materials a subministrar són els que es detallen en l'Annex 1 d'aquest Plec. Les quantitats de cada element són estimatives i no determinen les quantitats a consumir, sinó que les comandes s'aniran realitzant d'acord a les necessitats que tingui l'Ajuntament de Sabadell durant la vigència del contracte.

Tots aquests materials no es subministraran alhora.

En relació a tots aquells materials dels quals s'especifiqui el gramatge, format, mides, marca, model o alguna altra qualitat específica, no està permesa la substitució per productes alternatius si no compleixen exactament amb el detall demanat, ja que es tracta de necessitats concretes en el moment de la comanda.

En aquells altres casos en què no s'especifica res, les ofertes hauran d'indicar les característiques pròpies del material ofert, havent de ser fabricants de reconeguda solvència tècnica. La secció de materials logístics i vehicles de l'Ajuntament de Sabadell es reserva el dret de rebutjar aquells productes de les ofertes presentades que, sota el seu judici, no reuneixin una qualitat mínima equivalent als productes utilitzats habitualment per els departaments que facin ús d'aquests productes.

L'oferta econòmica haurà d'indicar els preus unitaris de tots i cadascun dels materials que es relacionen a l'annex 1 d'aquest Plec.

Al no tractar-se d'una relació exhaustiva del material a subministrar, durant el termini d'execució del contracte es podrà sol·licitar altre material que resulti necessari per al magatzem municipal i que no estigui inclòs en la relació de l'annex 1.

Per aquest motiu, serà necessària l'aportació d'un **catàleg de productes** especificant la tarifa general de preus (indicant si són amb o sense IVA) en format pdf o amb indicació d'un enllaç d'accés al catàleg via internet, al qual se li aplicarà a la tarifa de preus el descompte que hagi ofert l'empresa adjudicatària.



Ajuntament  
de Sabadell

**ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME  
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT  
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES**

En el supòsit que un mateix producte aparegui en ambdós documents, oferta econòmica i catàleg de productes, prevaldrà l'oferta econòmica amb els productes relacionats a l'annex 1 d'aquest Plec.

S'haurà de garantir el subministrament durant totes les setmanes de l'any.

L'empresa adjudicària portarà una base de dades que reculli la informació relativa als elements subministrats, amb expressió com a mínim dels elements subministrats especificant les unitats i la data del subministrament, el cost de les diferent unitats i l'import total de cada subministrament. Aquesta informació es lliurarà en suport paper i format electrònic de forma trimestral.

Els licitadores hauran de presentar una declaració responsable on es comprometin a mantenir en estoc permanent els productes relacionats en l'annex 1 durant el període del contracte.

La secció de materials logístics i vehicles podrà requerir la presentació de mostres dels productes a lliurar.

### **3.-CONDICIONS TÈCNiques, QUALITAT I CARACTERÍSTIQUES DEL MATERIAL A SUBMINISTRAR**

#### **3.1 GENERALITATS**

Tots els productes hauran de ser de qualitat i complir amb tota la legislació vigent, i en particular amb la legislació reguladora en matèria de seguretat i, si correspon, medi ambient, tant en el procés de fabricació com durant la seva vida útil.

La secció de materials logístics i vehicles de l'Ajuntament de Sabadell podrà sol·licitar en qualsevol moment els certificats de qualitat i homologació dels productes subministrats al llarg del contracte.

#### **3.2 CRITERIS D'ACCEPTACIÓ I REBUIG**

Qualsevol deficiència detectada, a criteri dels serveis tècnics municipals, haurà de ser corregida per l'adjudicatari mitjançant la substitució per un nou producte que compleixi amb els requeriments exigits, d'acord amb les indicacions que se li faci. En aquesta situació es rebutjaran els materials subministrats que no compleixin amb els requisits especificats sense repercutir cap cost a l'Ajuntament.

### **4.-PETICIÓ I LLIURAMENT DE MATERIAL**

L'adjudicatari haurà de designar una persona de contacte responsable per a gestionar els lliuraments successius i garantir el correcte desenvolupament de l'execució del contracte.



Ajuntament  
de Sabadell

**ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME  
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT  
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES**

El responsable del magatzem municipal de l'Ajuntament de Sabadell sol·licitarà el material mitjançant correu electrònic a l'adreça que indiqui l'adjudicatari. Els productes es lliuraran en els dies, a les hores i en les dependències o magatzems que s'indiqui a la comanda, tenint present que sempre es lliuraran dintre del terme municipal de Sabadell. Els lliuraments es faran majoritàriament al magatzem municipal situat al carrer de Jacint Verdaguer número 32 de Sabadell.

En aquells casos que per motius d'urgència fos necessari recollir la comanda directament al centre d'expedició de l'empresa adjudicatària, el responsable del magatzem així ho indicarà en la comanda i el material haurà d'estar preparat per al seu lliurament.

El **termini màxim** de lliurament dels articles serà de **2 dies laborables (48 hores)** a partir de l'enviament de la comunicació al proveïdor, llevat de comandes que, pel seu volum o característiques, es considerin especials i per les quals es concedirà un termini específic. Si, excepcionalment, es produís algun retard en el lliurament, s'haurà de comunicar amb caràcter previ a la finalització del termini màxim, especificant els articles corresponents al respectiu responsable de la compra, el motiu i la data prevista de lliurament i, en conseqüència, aquest podrà optar per l'anul·lació o manteniment de la comanda.

Les comandes es realitzaran de dilluns a divendres i, per tant, els dissabtes, diumenges o festius no es tindran en compte pel còmput del lliurament.

Per a **casos de necessitat urgent**, el termini màxim de lliurament dels materials requerits **serà de 2 hores**, en cas de que l'adjudicatari no pugui disposar del material en aquest termini, ho haurà de comunicar abans de que transcorrin aquestes 2 hores des de la formulació de la petició del material.

El lliurament s'entendrà realitzat quan els materials hagin estat efectivament rebuts d'acord amb les condicions de la compra. El lliurament es formalitzarà mitjançant segell de "conforme llevat d'examen", indicant la data i signatura en l'albarà.

El lliurament inclou obligatòriament el transport, la descàrrega i la col·locació de tot el material subministrat en el lloc que el responsable del magatzem, o en el seu defecte, el personal de la secció de materials logístics i vehicles, indiqui al representant de l'empresa adjudicatària.

Els retards seran comunicats pel cap de la Secció de materials logístics i vehicles i la seva reincidència podrà ser causa de penalitat administrativa, d'acord amb la lletra R del quadre-resum del Plec de clàusules administratives particulars.

El transport, ports, descàrrega o qualsevol manipulació del material o despesa addicional en la seva entrega estarà inclòs en el preu del mateix. No existirà la comanda mínima, entenent que la secció de materials logístics i vehicles de l'Ajuntament de Sabadell realitzarà comandes amb un volum raonable sempre que això sigui possible.



Ajuntament  
de Sabadell

**ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME**  
**SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT**  
**SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES**

La recollida, reciclatge o reutilització, dels materials d'envàs, embalatge i muntatge usats i de tot altre tipus de residus produïts com a conseqüència de l'execució del contracte, llevat del cas que hagin estat reclamats per l'Ajuntament, seran a càrrec del contractista.

L'Ajuntament podrà requerir al contractista perquè acrediti documentalment el compliment de les referides obligacions

Sabadell, a data de la signatura electrònica

El tècnic responsable,

Vist i plau,

ISIDRO BADIA ORTIN  
- DNI 35037791M

Firmado digitalmente por ISIDRO  
BADIA ORTIN - DNI 35037791M  
Fecha: 2022.11.15 11:14:13 +01'00'

Isidre Badia Ortín  
Cap de la Secció de materials logístics  
i vehicles



**José Luis Barón Pérez**  
Cap de Servei de Mobilitat,  
Trànsit i Transports

Fecha:  
2022.11.15  
11:48:34 +01'00'

José Luis Barón Pérez  
Cap del Servei de Mobilitat,  
Trànsit i Transport

ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME  
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT  
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES

ANNEX 1.- Llista de material PINTURA

Descripció material	Unitats de mesura	Capacitat de l'envàs	Previsió unitats de consum anual	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu final (IVA exclòs)
MASILLA POLS STANDARD SAC 5 K.	UD	1	16	18,82 €	301,19 €
RODET SUPER FELPON BICOLOR A 22 CM	UD	1	14	11,56 €	161,78 €
RECANVI VELOUR 5-30 15CM U.	UD	1	16	3,41 €	54,60 €
RECANVI PERLON GROC 6 CM	UD	1	16	2,02 €	32,31 €
VERNIS A L'AIGUA SATINAT INCOLOR 0,750 ML.	UD	1	14	21,84 €	305,73 €
SPRAY ACER INOXIDABLE	UD	1	8	10,00 €	80,01 €
BROTXA RODONA 6	UD	1	20	4,73 €	94,61 €
BROTXA RODONA 8	UD	1	20	7,48 €	149,69 €
BROTXA RODONA 10	UD	1	20	9,72 €	194,40 €
BROTXA RODONA 12	UD	1	20	12,29 €	245,81 €
ROTLLO CUBRE TODD 2*50	UD	1	50	5,49 €	274,32 €
ESMALT BLANC A L'AIGUA SATINAT 0.750 Lt	UD	1	25	27,57 €	689,31 €
ESMALT BLANC A L'AIGUA BRILLANTE 0.750LT	UD	1	24	28,53 €	684,81 €
ESMALT BLANC A L'AIGUA BRILLANTE 4 LTS	UD	1	14	136,50 €	1.911,02 €
ESMALT BLANC A L'AIGUA SATINAT 4 LTS	UD	1	20	130,91 €	2.618,14 €
PINTURA TOT TERRENY A L'AIGUA 5L	UD	1	16	100,14 €	1.602,20 €
TOT TERRENY 750 ML GRIS	UD	1	20	31,13 €	622,51 €
MASSILLA PLASTICA 1 KL.	UD	1	20	13,24 €	264,82 €
SELLADORA BLANCA 4 L.	UD	1	14	100,82 €	1.411,45 €
PINTURA PLASTICA SETINAT BLANC NEU 4L	UD	1	20	46,96 €	939,17 €
PINTURA PLASTICA SETINADA BLANC NEU 15 L	UD	1	14	159,92 €	2.238,82 €
TRACTAMENT FUSTA MATE TECA 2,5 L	UD	1	8	58,74 €	469,93 €
TRACTAMENT FUSTA SETINAT NOGAL 2,5L	UD	1	8	58,74 €	469,93 €
IMPRIMACIÓ SUPERFÍCIES MINERALS INCOLOR EXT. 4 L.	UD	1	12	74,73 €	896,70 €
IMPRIMACIÓ SUPERFÍCIES MINERALS INCOLOR EXT. 15L	UD	1	10	270,89 €	2.708,86 €
PINTURA FAXANA BLANC MATE 15 L. NCS S 1510-Y3OR	UD	1	10	159,81 €	1.598,08 €
DISC DE POLIR D12518 P-80 CAIXA100 u.	UD	1	12	73,55 €	882,58 €
SPRAY ANTI-TAQUES BLANC 500ML	UD	1	8	11,71 €	93,66 €
PINTURA RUGOSA BLANCA EXT-INT 25 KG	UD	1	10	124,63 €	1.246,32 €
ESMALT SINTETIC BRILLANT BASE 50 NCS S 7500-N 4 L.	UD	1	6	115,72 €	694,33 €
DISOLVENT SENSE OLOR 5 LTS.	UD	1	9	55,14 €	496,30 €
AIGUARRAS SIMIL 5L.	UD	1	8	16,25 €	130,03 €
DISSOLVENT UNIVERSAL 5 L.( LLAUNA METALLICA )	UD	1	8	23,78 €	190,25 €
CINTA PINTOR ADESHIVA 24mm*45mts U.	UD	1	30	1,61 €	48,28 €
CINTA PINTOR ADESHIVA 29mm*45mts U.	UD	1	30	2,06 €	61,88 €
SIA TAC ESPONJA PROFESSIONAL FI	UD	1	20	0,95 €	19,01 €
SIA TAC ESPONJA PROFESSIONAL GRUDCUT	UD	1	19	0,95 €	18,06 €
RECANVI VELOUR FIBRA 10 CM.	UD	1	20	2,71 €	54,22 €
RECANVI ESPUMA PORO 0 1 I CM.	UD	1	14	0,77 €	10,74 €
RECANVI PORO 3 ESPUMA ESTUCAR 11 CM	UD	1	14	2,32 €	32,51 €
RECANVI PERLON GROC 10 CM.	UD	1	15	0,91 €	13,61 €
PALETINA RADIADOR N.18	UD	1	10	2,84 €	28,40 €
PALETINA RADIADOR N.21	UD	1	10	3,65 €	36,50 €
BASE ESMALT SINT. SETINAT TR RAL	UD	1	10	27,51 €	275,08 €
ECO PLASTIC MATE 1N1'-EXT 4 L.	UD	1	12	42,65 €	511,79 €
ECO PLASTIC MATE INT-EXT 15 L.	UD	1	8	139,70 €	1.117,58 €
DISC VELCRO 15F P-80 u,	UD	1	16	0,73 €	11,75 €
SELLADORA 750 ML	UD	1	13	21,46 €	278,97 €
<b>Subtotal</b>					<b>27.272,05 €</b>
<b>IVA 21%</b>				21%	<b>5.727,13 €</b>
<b>Total previsió</b>					<b>32.999,18 €</b>